
 
 

 
ЗАЧЕПИЛІВСЬКА РАЙОННА ДЕРЖАВНА АДМІНІСТРАЦІЯ  

ВІДДІЛ ОСВІТИ, МОЛОДІ ТА СПОРТУ 

 

Н А К А З 

Зачепилівка 

22.08.2019                                      №  150 

 

Про організацію освітнього процесу 

у закладах загальної середньої освіти 

Зачепилівського району на 2019/2020  

навчальний рік 

 

Керуючись ст. 15 розділу ХІІ Закону України «Про освіту», Концепцією 

Нової української школи, розпорядженнями Кабінету Міністрів України від 

14.12.2016 № 988-р «Про схвалення Концепції реалізації державної політики 
 

у сфері реформування загальної середньої освіти «Нова українська школа» на 

період до 2029 року», від 13.12.2017 № 903-р «Про затвердження плану 

заходів на 2017-2029 роки із запровадження Концепції реалізації державної 

політики у сфері реформування загальної середньої освіти «Нова українська 

школа», постановою КМУ від 21.02.2017 № 87 «Про затвердження 

Державного стандарту початкової освіти», враховуючи інші нормативно- 
 

правові акти і розпорядчі документи у 2019/2020 навчальному році та з 

метою організованої підготовки освітніх програм початкової освіти, базової 

та старшої школи закладів загальної середньої освіти Зачепилівського району 

на 2019/2020 навчальний рік, наказую: 

 
 

1. Керівникам закладів загальної середньої освіти Зачепилівського району: 
 

1.1. Визначити структуру та прийняти відповідне рішення щодо початку 

2019/2020 навчального року, проведення свята «День знань», першого уроку 

та термінів проведення канікул. 
 

1.2. Розробити освітні програми закладу на 2019/2020 навчальний рік на 

основі наступних Типових освітніх програм: 



    1.2.1. для 1-2 – х класів закладів загальної середньої освіти – наказ МОН 

України від 21.03.2018 року № 268 «Про затвердження типових освітніх та 

навчальних програм для 1-2 – х класів закладів загальної середньої освіти»; 

1.2.2. для 3-4 х класів закладів загальної середньої освіти – наказ МОН 

України від 20.04.2018 року № 407 «Про затвердження типової освітньої 

програми закладів загальної середньої освіти І ступеня»; 
 

1.2.3. для 5- 9 х класів – наказ МОН України від 20.04.2018 року № 405 «Про 

затвердження типової освітньої програми закладів загальної середньої освіти 

ІІ ступеня»; 
 

1.2.4. для 10-11 х класів – наказ МОН України від 20.04.2018 року 
 

№ 408 «Про затвердження типової освітньої програми закладів загальної 

середньої освіти ІІІ ступеня»; 
 

1.2.5.  для планування та здійснення  освітнього процесу з дітьми,  які 
 

мають особливі освітні потреби – накази МОН України від 12.06.2018 року 
 

№ 627 (зі змінами, внесеними наказом МОН України від  12.06.2019 року 
 

№ 808) «Про затвердження типової освітньої програми спеціальних закладів 

загальної середньої освіти ІІ ступеня для дітей з особливими освітніми 

потребами», від 21.06.2018 року № 668 «Про затвердження типової освітньої 

програми спеціальних закладів загальної середньої освіти ІІІ ступеня для 

дітей з особливими освітніми потребами», від 25.06.2018 року № 693 (зі 

змінами, внесеними наказом МОН України від 04.09.2018 року № 968) «Про 

затвердження типової освітньої програми спеціальних закладів загальної 

середньої освіти І ступеня для дітей з особливими освітніми потребами», від 

26.07.2018 року № 814 (зі змінами, внесеними наказом МОН України від 

16.08.2018 року № 917) «Про затвердження типової освітньої програми 

початкової освіти спеціальних закладів загальної середньої освіти для дітей з 

особливими освітніми потребами», від 26.07.2018 року № 816 «Про 

затвердження типової освітньої програми початкової освіти спеціальних 

закладів загальної середньої освіти для учнів 1 класів з 

https://base.kristti.com.ua/?p=6933
https://base.kristti.com.ua/?p=6933
https://base.kristti.com.ua/?p=6933
https://base.kristti.com.ua/?p=6933
https://base.kristti.com.ua/?p=6933
https://base.kristti.com.ua/?p=6933
https://base.kristti.com.ua/?p=6933
https://base.kristti.com.ua/?p=6933
https://base.kristti.com.ua/?p=6933
https://base.kristti.com.ua/?p=6933
https://base.kristti.com.ua/?p=6933
https://base.kristti.com.ua/?p=6933
https://base.kristti.com.ua/?p=6933
https://base.kristti.com.ua/?p=6933
https://base.kristti.com.ua/?p=6933
https://base.kristti.com.ua/?p=6933
https://base.kristti.com.ua/?p=6933
https://base.kristti.com.ua/?p=6933
https://base.kristti.com.ua/?p=6933
https://base.kristti.com.ua/?p=6933
https://base.kristti.com.ua/?p=6933
https://base.kristti.com.ua/?p=6933
https://base.kristti.com.ua/?p=6933
https://base.kristti.com.ua/?p=6933
https://base.kristti.com.ua/?p=6933


3  

інтелектуальними порушеннями»; від 02.07.2019 року № 917 «Про 

затвердження типової освітньої програми початкової освіти для учнів 2 

класів з порушеннями інтелектуального розвитку». 
 

1.3. Розробити (за потребою) освітні програми закладу на 2019/2020 

навчальний рік на основі затверджених нетипових освітніх програм, які 

можуть використовуватися закладами освіти, що реалізують інноваційну 

освітню діяльність (лист МОН України від 25.05.2018 року №1/9-344 «Про 

завершення експертизи освітніх програм»). 
 

1.4. Керуватися та використовувати в роботі нові підзаконні акти, розпорядчі 

документи, які прийняті на виконання нового Закону України «Про освіту». 

1.5. Забезпечити проведення засідання педагогічної ради, на якому 

розглянути та схвалити: 
 

- освітню програму закладу на 2019/2020 навчальний рік; 
 

- структуру 2019/2020 навчального року; 
 

- план роботи закладу на поточний навчальний рік; 
 

- здійснення обліку занять та оцінювання навчальних досягнень учнів з 

курсів за вибором, факультативів, групових та індивідуальних занять на 

сторінках класного журналу або в окремому журналі; 
 

- особливості та терміни проведення навчальної практики та навчальних 

екскурсій у 2019/2020 навчальному році (або недоцільність їх проведення); 
 

- можливість врахування навчання учнів у закладах позашкільної освіти 

(художніх, музичних, спортивних школах тощо) при оцінюванні навчальних 

досягнень з відповідних предметів. 
 

Термін: до 30.08.2019 року 
 

1.6. Затвердити у встановленому порядку освітні програми закладу на 
 

2019/2020 навчальний рік. 
 

Термін: до 30.08.2019 року 
 

1.7.  Оприлюднити  на  сайті закладу освіти  освітні програми  та  структуру 
 

2019/2020 навчальний рік. 
 

Термін: до 30.08.2019 року 

https://base.kristti.com.ua/?p=6933
https://base.kristti.com.ua/?p=6914
https://base.kristti.com.ua/?p=6914
https://base.kristti.com.ua/?p=6914


4  

1.8. Надати в електронному вигляді по одному примірнику освітньої 

програми закладу та один примірник навчального плану завідувачу 

методичного кабінету відділу освіти, молоді та спорту Зачепилівського 

району Бєляєвій А.І. 
 

Термін: до 30.08.2019 року 
 

1.9. Вважати основними документами, що регламентують освітній процес у 
 

2019/2020 навчальному році, Статут закладу, освітню програму, навчальний 
 

план, річний та перспективний плани роботи закладу. 
 

1.10. Врахувати освітні запити учнів та їхніх батьків, потенціал кадрового та 

матеріально-технічного забезпечення під час вибору варіанта навчального 

плану. 
 

1.11. Не допускати зменшення кількості годин навчального плану, що 

фінансуються покласно (без урахування поділу класів на групи), та 

вилучення з освітнього процесу предметів інваріантної складової. 
 

1.12. Не перевищувати гранично допустиме навчальне навантаження, 

встановлене навчальними планами Типових освітніх програм. 
 

1.13.Здійснити поділ класів на групи при вивченні окремих предметів 

відповідно до Нормативів, затверджених наказом МОН України від 

20.02.2002 року № 128 «Про затвердження Нормативів наповнюваності груп 

дошкільних навчальних закладів (ясел-садків) компенсуючого типу, класів 
 

спеціальних загальноосвітніх шкіл (шкіл-інтернатів), груп подовженого дня і 

виховних груп загальноосвітніх навчальних закладів усіх типів та Порядку 

поділу класів на групи при вивченні окремих предметів у загальноосвітніх 

навчальних закладах» та відповідно до листа МОН України від 22.10.2018 

року № 1/11-11232 «Щодо порядку поділу класів на групи при вивченні 

окремих предметів». 
 

1.14. Сформувати самостійно варіативну складову навчальних планів з 

урахуванням особливостей організації освітнього процесу, індивідуальних 

освітніх потреб учнів, рівня навчально-методичного та кадрового 

забезпечення закладу. 



5  

1.15. Врахувати, що програма курсу за вибором чи факультативу повинна 

мати відповідний гриф і входити до переліку навчальних програм, 

підручників та навчально-методичних посібників, рекомендованих МОН 

України для використання в закладах загальної середньої освіти (лист МОН 

України від 10.06.2019 року № 1/9-365). 
 

1.16. Дотримуватися мінімальної наповнюваності груп для факультативних 

занять, що має становити 8 учнів. При меншій кількості учнів, у разі 

необхідності за відповідним погодженням, створювати міжкласні та 

міжшкільні факультативи, курси за вибором учнів. 
 

2. Завідувачу районним методичним кабінетом відділу освіти, молоді та 

спорту БєляєвійА.І. взяти на контроль розміщення відповідних документів до 

нового 2019/2020 навчального року на офіційних сайтах закладів загальної 

середньої освіти та підготувати виступ на нараду керівників закладів освіти у 

вересні 2019 року. 
 

Термін: до 20.09.2019 року 
 

3. Контроль за виконанням наказу залишаю за собою. 
 
 
 
 

Начальник відділу освіти , 

молоді та спорту                                                                           О. ПЕТРЕНКО 

 

 
 


